

ITEM 2.3

COMPOSIÇÃO 01

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO 400MM
(baseada na composição 92210)

composição	SINAPI	DESCRIÇÃO	M	COEFICIENTE	CUSTO SEM BDI	CUSTO TOTAL SEM BDI
INSUMO	7745	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	1,03	98,55	101,51
COMPOSIÇÃO	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,346	22,29	7,71
COMPOSIÇÃO	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M ³	0,002	536,83	1,07
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,692	16,33	11,30
total sem desoneração (sem BDI)						121,59

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO
ALESSANDRO MAIOLI
Engenheiro Civil
REA 117718-D

ITEM 1.3

COMPOSIÇÃO 02

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO, COM ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO COM PÓ DE BRITA
(baseada na composição 101167)

composição	SINAPI	DESCRIÇÃO	M²	COEFICIENTE	CUSTO SEM BDI	CUSTO TOTAL SEM BDI
INSUMO	ORC	PO DE PEDRA (COM FRETE ATE BARRAÇÃO)	M³	0,1	86,67	8,67
INSUMO	ORC	PARALELEPIEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, COM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	MIL	0,033	822,33	27,14
INSUMO	ORC	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	0,0204	86,67	1,77
COMPOSIÇÃO	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3305	18,47	6,10
COMPOSIÇÃO	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3305	16,33	5,40
total sem desoneração (sem BDI)						49,07

PO DE PEDRA (COM FRETE ATE BARRAÇÃO)		
CONTE	COSTA	BRITASUL
	90	75
MEDIA	86,67 POR M³	

PARALELEPIPEDRO PARA PAV. COM FRTEE		
AMANTINO	JOSE PEREIRA	JOSE GUIMARAES
	0,815	0,822
MEDIA	0,82233	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO
ALESSANDRO MAIOLI
Engenheiro Civil
REA 11118 D